
ГЛАВА  ПОЛЕВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.12.2024  №  1668
г. Полевской

Об утверждении Плана мероприятий 
органов местного самоуправления Полевского муниципального округа

Свердловской области по противодействию коррупции 
и перечня целевых показателей реализации Плана мероприятий

органов местного самоуправления Полевского муниципального округа
Свердловской области по противодействию коррупции

В соответствии  с  Законом Свердловской  области  от  26  марта  2024  года
№  24-ОЗ  «О  наделении  отдельных  городских  округов,  расположенных
на  территории  Свердловской  области,  статусом  муниципального  округа»,
Уставом Полевского городского округа, принятым решением Думы Полевского
городского  округа  от  30.10.2008  №  686  «О  принятии  Устава  Полевского
городского округа в новой редакции» (в редакции от 27.06.2024 № 243), решением
Думы Полевского городского округа 28.11.2024 № 300 «О внесении изменений
в отдельные решения Думы Полевского городского округа», в целях реализации
положений  законодательства  Российской  Федерации  и  Свердловской  области
по вопросам противодействия коррупции

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить: 
1)  План  мероприятий  органов  местного  самоуправления  Полевского

муниципального округа Свердловской области по противодействию коррупции  
(далее ‒ План) (прилагается); 

2) перечень целевых показателей реализации Плана (прилагается).

2.  Ответственным  исполнителям  Плана  обеспечить  своевременное
выполнение  запланированных  мероприятий  и  предоставление  отчетов
в  сектор  муниципальной  службы,  противодействия  коррупции  и  кадрового
обеспечения  Аппарата  Администрации  Полевского  муниципального  округа
ежеквартально, не позднее 01 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

3. Признать утратившим силу постановление Главы Полевского городского
округа  от  19.03.2021  №  245  «Об  утверждении  Плана  мероприятий  органов



2

местного  самоуправления  Полевского  городского  округа  по  противодействию
коррупции на 2021-2024 годы и перечня целевых показателей реализации Плана
мероприятий  органов  местного  самоуправления  Полевского  городского  округа
по противодействию коррупции на 2021-2024 годы» (в редакции от 15.09.2021
№ 898, от 13.10.2023 № 1438).

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на заместителя Главы Полевского муниципального округа Свердловской области
Изместьеву И.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава Полевского городского округа                                                     К.С. Поспелов



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы 
Полевского городского округа 
от 20.12.2024 № 1668
«Об утверждении Плана мероприятий 
органов местного самоуправления Полевского 
муниципального округа Свердловской области
по противодействию коррупции и перечня 
целевых показателей реализации Плана 
мероприятий органов местного 
самоуправления Полевского  муниципального 
округа Свердловской области
по противодействию коррупции»

План мероприятий органов местного самоуправления Полевского муниципального округа Свердловской области
по противодействию коррупции

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнители Срок исполнения Ожидаемые результаты

1 2 3 4 5

1. Раздел 1. Совершенствование нормативного правового обеспечения деятельности по противодействию коррупции

2.

Анализ муниципальных нормативных правовых
актов, регулирующих вопросы противодействия
коррупции,  в  целях  приведения  их
в  соответствие  с  федеральным  и  областным
законодательством 

юридический отдел
Администрации

ПМО,
Дума ПМО

постоянно

Обеспечение соответствия
муниципальных нормативных
правовых актов, реализующих

вопросы противодействия
коррупции, федеральному

и областному законодательству

3. Разработка  административных  регламентов
предоставления муниципальных услуг, внесение
изменений  в  административные  регламенты
предоставления муниципальных услуг в рамках
исполнения  Федерального  закона  от  27  июля

Администрация
ПМО,

ФУ Администрации
ПМО

ОМС УО ПМО,

постоянно Обеспечение соответствия
муниципальных нормативных
правовых актов федеральному
и областному законодательству



4

1 2 3 4 5

2010  года  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных
и  муниципальных  услуг»  в  соответствии
с  изменениями,  вносимыми  в  федеральное
и областное законодательство

ОМС УК ПМО,
ОМС УМИ ПМО,

МБУ «УГХ» ПМО,
МКУ «ЦСКУ» ПМО

4.

Принятие  мер  по  устранению  изложенных
в актах прокурорского реагирования нарушений
законодательства  о  муниципальной  службе,
а также выявленных коррупциогенных факторов
в муниципальных нормативных правовых актах

Администрация
ПМО,

Дума ПМО, 
ОМС УО ПМО,
ОМС УК ПМО,

ОМС УМИ ПМО

в случаях поступления
актов

Соблюдение требований
законодательства

о муниципальной службе

Выявление и устранение норм,
создающих условия

для проявления коррупции

5.

Размещение на официальном сайте ОМС ПМО
проектов  нормативных  правовых  актов
Полевского  муниципального  округа
Свердловской  области  для  обеспечения
возможности  их  общественного  обсуждения
и проведения независимой экспертизы

Администрация
ПМО,

Дума ПМО

по мере подготовки
документов

Выявление случаев несоблюдения
законодательства Российской

Федерации по противодействию
коррупции, принятие
соответствующих мер 

6. Раздел 2. Повышение результативности антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Полевского
муниципального округа Свердловской области и проектов нормативных правовых актов Полевского муниципального округа

Свердловской области

7.

Проведение  антикоррупционной  экспертизы
муниципальных  нормативных  правовых  актов
и  проектов  муниципальных  нормативных
правовых  актов  с  учетом  мониторинга
правоприменительной  практики  в  целях
выявления  коррупциогенных  факторов
и  последующего  устранения  таких  факторов
(аналитическую  справку  готовит  юридический
отдел Администрации ПМО совместно с Думой
ПМО  и  передает  в  сектор  муниципальной
службы,  противодействия  коррупции

юридический отдел
Администрации

ПМО,
Дума ПМО

ежеквартально
до 1 числа месяца,

следующего 
за отчетным кварталом

Приведение муниципальных
нормативных правовых актов и их

проектов в соответствие
с законодательством Российской

Федерации
о противодействии коррупции

Выявление случаев несоблюдения
законодательства Российской

Федерации по противодействию
коррупции, принятие



5

1 2 3 4 5

и  кадрового  обеспечения  Аппарата
Администрации ПМО)

соответствующих мер

8.

Ведение  учета  результатов  проведенной
антикоррупционной экспертизы муниципальных
правовых  актов  (обобщает  и  готовит
аналитическую  справку  юридический  отдел
Администрации ПМО совместно с Думой ПМО
и  передает  в  сектор  муниципальной  службы,
противодействия  коррупции  и  кадрового
обеспечения Аппарата Администрации ПМО)

юридический отдел
Администрации

ПМО,
Дума ПМО

ежеквартально
до 1 числа месяца,

следующего 
за отчетным кварталом

Систематизация результатов
проведенной антикоррупционной

экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов

9.

Ведение учета поступивших в Администрацию
ПМО,  Думу  ПМО  заключений  о  результатах
антикоррупционной экспертизы муниципальных
нормативных  правовых  актов  и  проектов
муниципальных  нормативных  правовых  актов,
проведенной  прокуратурой  г.  Полевского
и  Министерством  юстиции  Российской
Федерации по Свердловской области (по форме
в соответствии с приложением № 1 к Плану) 

юридический отдел
Администрации

ПМО,
Дума ПМО

до 1 июля,
до 10 января

Систематизация заключений
о результатах антикоррупционной

экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов и их

проектов

Недопущение принятия 
муниципальных нормативных

правовых 
актов, содержащих 

положения, способствующие 
формированию условий для 

проявления коррупции

10.

Обеспечение  взаимодействия  с  независимыми
экспертами,  зарегистрированными
в  Свердловской  области  по  месту  жительства
и  (или)  по  месту  пребывания,  в  целях
активизации  проведения  указанными
экспертами  независимой  антикоррупционной
экспертизы  муниципальных  нормативных
правовых актов

юридический отдел
Администрации

ПМО,
Дума ПМО

по мере подготовки
документов

Недопущение принятия 
муниципальных нормативных
правовых актов, содержащих 
положения, способствующие 
формированию условий для 

проявления коррупции



6

1 2 3 4 5

11.

Обобщение  результатов  независимой
антикоррупционной экспертизы муниципальных
нормативных  правовых  актов  и  проектов
муниципальных  нормативных  правовых  актов
(по  форме,  установленной  Министерством
юстиции Российской Федерации, в соответствии
с приложением № 2 к Плану) 

юридический отдел
Администрации

ПМО,
Дума ПМО

до 1 июля,
до 10 января

Недопущение принятия 
муниципальных нормативных
правовых актов, содержащих 
положения, способствующие 
формированию условий для 

проявления коррупции

12.

Направление  актуальных  версий
муниципальных  нормативных  правовых  актов
и  дополнительных  документов  для  включения
в  Свердловский  областной  регистр
муниципальных нормативных правовых актов

Дума ПМО,
сектор

документационного
обеспечения

и выпуска
нормативных

правовых актов
Аппарата

Администрации
ПМО, 

юридический отдел
Администрации ПМО

в соответствии
со сроками,
указанными 

в Законе Свердловской
области 

от 26 декабря 2008 года
№ 145-ОЗ 

Систематизация муниципальных
нормативных правовых актов

13. Раздел 3. Совершенствование работы по профилактике коррупционных и иных нарушений в системе кадровой работы

14.

Организация приема сведений в ОМС ПМО:
1)  о  доходах,  расходах  об  имуществе

и  обязательствах  имущественного  характера
лицами,  замещающими  муниципальные
должности,  муниципальными  служащими,
замещающими  должности  муниципальной
службы  в  ОМС  ПМО,  должности  которых
включены  в  перечень  должностей
муниципальной службы; 

2)  о  расходах,  доходах,  об  имуществе
и  обязательствах  имущественного  характера

Дума ПМО,
Счетная палата ПМО,

Администрация
ПМО,

ФУ Администрации
ПМО,

ОМС УК ПМО, 
ОМС УО ПМО, 

ОМС УМИ ПМО

до 30 апреля

Предупреждение 
и профилактика
коррупционных 

проявлений



7

1 2 3 4 5

супругов (супруг) и несовершеннолетних детей
указанных выше лиц;

3) о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного  характера  руководителей
муниципальных учреждений; 

4) о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного  характера  супругов  (супруг)
и  несовершеннолетних  детей  указанных  выше
лиц;

обеспечение  контроля  своевременности
предоставления указанных сведений 

15 Организация  методических  семинаров
для  муниципальных  служащих,  в  рамках
декларационной  кампании,  доведение
до  сведения  муниципальных  служащих,
замещающих  должности,  включенные
в перечень должностей муниципальной службы
в органах местного самоуправления Полевского
муниципального округа Свердловской области,
при  назначении  на  которые  муниципальные
служащие  обязаны  представлять  сведения
о  своих  доходах,  расходах,  об  имуществе
и  обязательствах  имущественного  характера,
а  также  сведения  о  доходах,  расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера  своих  супруги  (супруга)
и несовершеннолетних детей, а также для лиц,
поступающих  на  работу  на  должность
руководителя  муниципального  (казенного,
бюджетного,  автономного)  учреждения
Полевского  муниципального  округа
Свердловской области, а также руководителями

Администрация
ПМО,

Дума ПМО,
Счетная палата ПМО,
ФУ Администрации

ПМО,
ОМС УК ПМО, 
ОМС УО ПМО, 

ОМС УМИ ПМО

до 15 марта Предупреждение 
и профилактика
коррупционных 

проявлений;

своевременное представление
муниципальными служащими
и руководителями учреждений

указанных сведений 



8

1 2 3 4 5

муниципальных  (казенных,  бюджетных,
автономных)  учреждений  Полевского
муниципального  округа  Свердловской  области
сведений  о  своих  доходах,  об  имуществе
и  обязательствах  имущественного  характера
и  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  своих  супруга
(супруги)  и  несовершеннолетних  детей,
информации, касающейся:
1)  порядка и сроков представления указанных

сведений;
2)  типовых  ошибок,  допускаемых

при представлении указанных сведений.

16.

Организация  приема  сведений  в  ОМС  ПМО
об  адресах  сайтов  и  (или)  страниц  сайтов
в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»,  на  которых  муниципальный
служащий  размещал  общедоступную
информацию, а также данные, позволяющие его
идентифицировать

Дума ПМО,
Счетная палата ПМО,

Администрация
ПМО,

ФУ Администрации
ПМО,

ОМС УК ПМО, 
ОМС УО ПМО, 

ОМС УМИ ПМО

до 1 апреля
Обеспечение соблюдения

муниципальными служащими
правил профессиональной этики

17.

Проведение  проверок  достоверности сведений,
предоставляемых гражданами, претендующими
на  замещение  должностей муниципальной
службы,  и  лицами, замещающими  должности
муниципальной службы,  а  также  соблюдения
ограничений лицами, замещающими должности
муниципальной службы 

Дума ПМО,
Счетная палата ПМО,

Администрация
ПМО,

ФУ Администрации
ПМО,

ОМС УК ПМО, 
ОМС УО ПМО, 

ОМС УМИ ПМО

постоянно
Профилактика и предупреждение

нарушений законодательства
о противодействии коррупции 



9

1 2 3 4 5

18.

Мониторинг  соблюдения  гражданами,
замещавшими  в  ОМС  ПМО  должности
муниципальной службы, включенные в перечень
должностей  муниципальной  службы  в  органах
местного  самоуправления  Полевского
муниципального  округа  Свердловской  области,
при  назначении  на  которые  муниципальные
служащие  обязаны  представлять  сведения
о  своих  доходах,  расходах,  об  имуществе
и  обязательствах  имущественного  характера,
а  также  сведения  о  доходах,  расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера  своих  супруги  (супруга)
и  несовершеннолетних  детей,  ограничений
при  заключении  ими  после  увольнения
с  муниципальной  службы  в  ОМС  ПМО
трудового  договора  и  (или)  гражданского
правового договора

Дума ПМО,
Счетная палата ПМО,

Администрация
ПМО,

ФУ Администрации
ПМО,

ОМС УК ПМО, 
ОМС УО ПМО, 

ОМС УМИ ПМО

ежеквартально
до 1 числа месяца,

следующего 
за отчетным кварталом

Соблюдение ограничений,
налагаемых на гражданина,

замещавшего должность
муниципальной службы в ОМС

ПМО и ФУ Администрации ПМО,
при заключении им трудового или

гражданско-правового договора
с организацией

19.

Проведение  оценки  коррупционных  рисков,
возникающих  при  реализации  ОМС  ПМО
функций,  и  внесение  по  ее  результатам
уточнений в  Перечень  должностей,  замещение
которых  налагает  обязанность  предоставлять
сведения  о  доходах,  расходах,  имуществе
и  обязательствах  имущественного  характера
муниципальных  служащих,  их  супругов
(супруг) и несовершеннолетних детей

Дума ПМО,
Счетная палата ПМО,

Администрация
ПМО,

ФУ Администрации
ПМО,

ОМС УК ПМО, 
ОМС УО ПМО, 

ОМС УМИ ПМО

ежегодно

Минимизация коррупционных
рисков

при исполнении должностных
обязанностей

муниципальными служащими 
ОМС ПМО, 

ФУ Администрации ПМО

20.
Ввод  информации  в  «Антикоррупционный
модуль» АСУ ИОГВСО

Администрация ПМО ежеквартально
Исполнение требований

законодательства

21. Организация работы по доведению до сведения
граждан,  поступающих  на  муниципальную

Дума ПМО,
Счетная палата ПМО,

Постоянно
при поступлении

Профилактика и предупреждение
нарушений законодательства



10

1 2 3 4 5

службу в ОМС ПМО, ФУ Администрации ПМО
и  муниципальных  служащих  ОМС  ПМО,  ФУ
Администрации ПМО, в том числе:
1) о видах ответственности за коррупционные

правонарушения;
2) о соблюдении муниципальными служащими

ОМС ПМО норм этики в целях противодействия
коррупции  и  иным  правонарушениям
в  соответствии  с  рекомендациями,
подготовленными  Министерством  труда
и  социальной  защиты  Российской  Федерации
(далее  – Минтруд  России)  (письмо  Минтруда
России от 11.10.2017 № 18-4/10/В-7931);
3)  об  ограничениях  и  запретах,  требованиях

о  предотвращении  или  об  урегулировании
конфликта  интересов  и  исполнении
обязанностей,  установленных  в  целях
противодействия коррупции

Администрация
ПМО,

ФУ Администрации
ПМО,

ОМС УК ПМО, ОМС
УО ПМО, ОМС УМИ

ПМО

граждан на
муниципальную

службу, ежегодно
для муниципальных

служащих

о противодействии коррупции
муниципальными служащими ОМС

ПМО, ФУ Администрации ПМО

22.

Оказание  методической  и  консультативной
помощи муниципальным служащим ОМС ПМО,
ФУ  Администрации  ПМО  по  вопросам
противодействия коррупции

Администрация
ПМО,

Дума ПМО,
Счетная палата ПМО,
ФУ Администрации

ПМО,
ОМС УК ПМО, 
ОМС УО ПМО, 

ОМС УМИ ПМО

постоянно

Профилактика и предупреждение
нарушений законодательства

о противодействии коррупции
муниципальными служащими 

ОМС ПМО, 
ФУ Администрации ПМО

23. Раздел 4. Контрольные мероприятия по выявлению (предупреждению) коррупционных правонарушений

24.

Проведение  проверок  целевого  использования
бюджетных  средств  и  подготовка  информации
о результатах проверки

ФУ Администрации
ПМО

ежеквартально 
до 1 числа месяца,

следующего 
за отчетным периодом

Эффективное использование
бюджетных средств, 

укрепление финансовой
дисциплины   



11

1 2 3 4 5

25.

Проведение  проверок  соблюдения  требований
законодательства  в  сфере  закупок  товаров
(работ, услуг) для обеспечения муниципальных
нужд,  подготовка  информации  о  проведении
проверок 

ФУ Администрации
ПМО

ежеквартально 
до 1 числа месяца,

следующего 
за отчетным периодом

Эффективное исполнение
требований законодательства

в сфере закупок товаров (работ,
услуг) для обеспечения
муниципальных нужд,

укрепление финансовой
дисциплины

26.

Проведение проверок целевого и эффективного
использования  средств  местного  бюджета,
соблюдения  установленного  порядка
управления  и  распоряжения  имуществом
и  подготовка  информации  о  результатах
проверки

Счетная палата ПМО ежегодно

Эффективное использование
средств местного бюджета,
соблюдение установленного

порядка управления
и распоряжения имуществом

27.

Подготовка сводной информации о результатах
муниципального  контроля  в  Полевском
муниципальном округе Свердловской области

отдел
муниципального

контроля
Администрации ПМО

до 1 марта

Систематизация информации
о результатах муниципального

контроля,
информирование населения 
о результатах деятельности

28.
Раздел 5. Внедрение в деятельность органов местного самоуправления инновационных технологий, повышающих

объективность и обеспечивающих прозрачность предоставления государственных и муниципальных услуг

29.

Предоставление  ОМС  ПМО,  ФУ
Администрации  ПМО,  муниципальными
учреждениями,  подведомственными
Администрации  ПМО, муниципальных
(государственных)  услуг  населению
(в  соответствии  с  административными
регламентами  по  предоставлению
муниципальных  услуг  населению,  принятыми
на основании Федерального закона от 27 июля
2010  года  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных

Администрация
ПМО, 

ФУ Администрации
ПМО,

ОМС УМИ ПМО,
ОМС УК ПМО, 
ОМС УО ПМО,

МБУ «УГХ» ПМО, 
МКУ «ЦСКУ» ПМО

ежегодно

Предупреждение коррупционных
проявлений, исключение

взаимодействия со специалистами
ОМС ПМО, 

ФУ Администрации ПМО,
муниципальных учреждений



12

1 2 3 4 5

и муниципальных услуг»)

30.

Организация  проведения  комиссионных
проверок  исполнения  административных
регламентов  предоставления  муниципальных
(государственных)  услуг  структурными
подразделениями  Администрации  Полевского
муниципального округа Свердловской области,
органами  местного  самоуправления
и  муниципальными  учреждениями  Полевского
муниципального округа Свердловской области,
подведомственными Администрации ПМО

Администрация ПМО
в соответствии с

утвержденным планом

Повышение качества
предоставления  услуг 

соблюдение требований
законодательства 

31.

Проведение  мониторинга  качества
предоставления  муниципальных
(государственных)  услуг  в  соответствии
с постановлением Правительства Свердловской
области  от  29.01.2013  №  100-ПП
«Об  организации  проведения  мониторинга
качества  предоставления  государственных
и  муниципальных  услуг
в  Свердловской  области»  и  предоставления
сводных  отчетов  в  сектор  информационного
обеспечения,  сетевой  и  информационной
безопасности  Аппарата Администрации  ПМО
для  обобщения  результатов  и  размещения
информации  на  официальном  сайте
Администрации  ПМО,  размещение
в АСУ ИОГВСО

Структурные
подразделения

Администрации
ПМО,

ФУ Администрации
ПМО,

ОМС УМИ ПМО,
ОМС УК ПМО, 
ОМС УО ПМО,

МБУ «УГХ» ПМО, 
МКУ «ЦСКУ» ПМО

ежеквартально

Повышение качества
и доступности муниципальных

(государственных) услуг,

соблюдение требований
законодательства 

32.

Организация  работы  по  предоставлению
муниципальных  (государственных)  услуг
в электронном виде через ЕПГУ и через МФЦ
на  территории  Полевского  муниципального
округа Свердловской области

Администрация
ПМО,

ФУ Администрации
ПМО,

ОМС УМИ ПМО,

постоянно
Минимизация коррупционных

рисков 



13

1 2 3 4 5

ОМС УК ПМО, 
ОМС УО ПМО,

МБУ «УГХ» ПМО, 
МКУ «ЦСКУ» ПМО

33.

Ввод информации в АСУ ИОГВСО, заполнение
форм: 
1-ГМУ  Показатели  процесса  (срочная,
ежемесячная)
1-ГМУ  Показатели  качества  (срочная,
ежемесячная) 
2-ГМУ  Показатели  организации  (срочная,
годовая)
2-ГМУ  Обжалование  действий  (срочная,
годовая)

ФУ Администрации
ПМО,

ОМС УМИ ПМО,
ОМС УК ПМО, 
ОМС УО ПМО,
Администрация

ПМО, 
МБУ «УГХ» ПМО, 

МКУ «ЦСКУ» ПМО

1-ГМУ ‒ ежемесячно
1-ГМУ ‒ ежегодно

Соблюдение требований
законодательства 

34.
Раздел 6. Повышение эффективности антикоррупционной деятельности органов местного самоуправления

Полевского муниципального округа Свердловской области и организация работы по предупреждению коррупции
в муниципальных учреждениях, расположенных на территории Полевского муниципального округа Свердловской области

35.

Рассмотрение  не  реже  одного  раза  в  квартал
вопросов  правоприменительной  практики
по  результатам  вступивших  в  законную  силу
решений судов, арбитражных судов о признании
недействительными  ненормативных  правовых
актов,  незаконными  решений  и  действий
(бездействия)  ОМС  ПМО,  муниципальных
учреждений  и  их  должностных  лиц  в  целях
выработки и принятия мер по предупреждению
и  устранению  причин  выявленных  нарушений
в  соответствии  с  частью  2.1  статьи  6
Федерального  закона  от  25  декабря  2008  года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

юридический отдел
Администрации

ПМО,
ОМС ПМО

ежеквартально
Профилактика и предупреждение

нарушений законодательства
о противодействии коррупции 



14

1 2 3 4 5

36.

Анализ  и  доведение  до  сведения
муниципальных служащих судебной практики:
1)  по  уголовным  делам  о  преступлениях

коррупционной направленности;
2) по гражданским делам о нарушениях норм

Федерального  закона  от  03  декабря  2012  года
№  230-ФЗ  «О  контроле  за  соответствием
расходов  лиц,  замещающих  государственные
должности, и иных лиц их доходам»

юридический отдел
Администрации

ПМО,
кадровые

подразделения 
ОМС ПМО, 

ФУ Администрации
ПМО,

раз в полугодие

Профилактика и предупреждение
нарушений законодательства

о противодействии коррупции
муниципальными служащими ОМС

ПМО, ФУ Администрации ПМО

37.

Организация  работы  по  разработке
и  утверждению  планов  мероприятий
по  предупреждению  коррупции
в  муниципальных  учреждениях,
подведомственных  ОМС  ПМО,  с  учётом
Методических  рекомендаций  по  разработке
и  принятию  организациями  мер
по  предупреждению  и  противодействию
коррупции,  разработанных  Министерством
труда  и  социальной  защиты  Российской
Федерации, и контроль за их исполнением

Администрация
ПМО,

ОМС УК ПМО,
ОМС УО ПМО,

ОМС УМИ ПМО,
руководители

муниципальных
учреждений,

подведомственных 
ОМС ПМО

до 10 января

Профилактика и предупреждение
нарушений законодательства

о противодействии коррупции
сотрудниками муниципальных

учреждений, подведомственных
ОМС ПМО

38.

Организация  совещаний  (консультаций)
с  руководителями,  ответственными  лицами
за  профилактику  коррупционных  и  иных
правонарушений  муниципальных  учреждений,
подведомственных  ОМС  ПМО,  по  вопросам
реализации  требований,  предусмотренных
статьёй 13.3 Федерального закона от 25 декабря
2008  года  №  273-ФЗ  «О  противодействии
коррупции»

ежегодно

Профилактика и предупреждение
нарушений законодательства

о противодействии коррупции
сотрудниками муниципальных

учреждений, подведомственных
ОМС ПМО



15

1 2 3 4 5

39.

Мониторинг  хода  реализации  мероприятий
по  противодействию  коррупции  (федеральный
антикоррупционный мониторинг) в ОМС ПМО,
ФУ  Администрации  ПМО,  направление
информации  о  результатах  мониторинга
в  Департамент  противодействия  коррупции
Свердловской  области  (обобщает  отдел
муниципального  контроля  Администрации
ПМО)

ОМС ПМО, 
ФУ Администрации

ПМО,
муниципальные

учреждения,
подведомственные 

ОМС ПМО,
отраслевые

функциональные
органы

ежеквартально, 
за I квартал отчетного

года – 
до 1 апреля отчетного

года; 
за II квартал отчетного

года – 
до 1 июля отчетного

года; 
за III квартал отчетного

года – 
до 1 октября отчетного

года; 
за отчетный год – до 30
декабря отчетного года

Учет и анализ
статистических данных

о  проводимых 
антикоррупционных 

мероприятиях

40. Раздел 7. Повышение результативности и эффективности работы с обращениями граждан по фактам коррупции

41.

Обеспечение  возможности  оперативного
представления  гражданами  и  организациями
информации  о  фактах  коррупции
в  действиях  (бездействии)  муниципальных
служащих  ОМС  ПМО,  ФУ  Администрации
ПМО  и  работников  муниципальных
учреждений,  подведомственных  ОМС  ПМО,
посредством  функционирования  «телефона
доверия»  по  вопросам  противодействия
коррупции,  приёма  электронных  сообщений
на  официальный  сайт  Администрации  ПМО
в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»

ОМС ПМО 
(обобщает

информацию сектор
по работе с

обращениями
граждан Аппарата
Администрации

ПМО)

ежеквартально

Повышение уровня 
доступности приема 

информации от граждан
и  организаций о фактах 

коррупционных проявлений



16

1 2 3 4 5

42.

Размещение на информационных стендах ОМС
ПМО  информации  о  «Ящиках  доверия»,
номеров  «Телефонов  доверия»  для  сообщения
о  фактах  коррупции  в  ОМС  ПМО
и  муниципальных  учреждениях,
подведомственных ОМС ПМО

ОМС ПМО, 
муниципальные

учреждения,
подведомственные 

ОМС ПМО

постоянно

Повышение уровня 
доступности приема 

информации от граждан
и  организаций о фактах 

коррупционных проявлений

43.

Проведение  анализа  заявлений,  обращений
граждан  и  организаций  в  ОМС  ПМО,  в  том
числе  и  через  «Телефон  доверия»,  «Ящики
доверия»,  установленные  в  ОМС  ПМО,
на  предмет  наличия  информации  о  фактах
коррупции  со  стороны  муниципальных
служащих, руководителей  муниципальных
учреждений

ОМС ПМО,
сектор по работе 
с обращениями

граждан Аппарата
Администрации ПМО

ежеквартально

Профилактика и предупреждение
нарушений законодательства

о противодействии коррупции,

повышение эффективности работы
с обращениями граждан

и организаций
по фактам проявления коррупции

44.

Включение  информации  о  результатах  работы
по рассмотрению обращений граждан по фактам
коррупции в ежеквартальные обзоры обращений
граждан,  размещаемые  на  официальном  сайте
Администрации  ПМО,  ОМС  ПМО
в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет» в соответствии с пунктом «в» части
9 статьи 13 Федерального закона от 09 февраля
2009  года  №  8-ФЗ  «Об  обеспечении  доступа
к информации о деятельности государственных
органов и органов местного самоуправления»

сектор по работе 
с обращениями

граждан Аппарата
Администрации

ПМО, 
ОМС ПМО

ежеквартально
Открытость деятельности ОМС

ПМО в вопросах
противодействия коррупции

45.
Раздел 8. Обеспечение открытости деятельности органов местного самоуправления, обеспечение права граждан на доступ 

к информации о деятельности органов местного самоуправления в сфере противодействия коррупции

46.

Информирование  граждан  о  работе  комиссии
по  координации  работы  по  противодействию
коррупции в Полевском муниципальном округе
Свердловской  области  путем  размещения

Сектор
муниципальной

службы,
противодействия

ежеквартально, 
по мере проведения

заседаний

Открытость деятельности ОМС
ПМО в вопросах

противодействия коррупции



17

1 2 3 4 5

решений  комиссии  в  разделе  «Комиссии»
на официальном сайте Администрации ПМО

коррупции и
кадрового

обеспечения
Аппарата

Администрации ПМО

47.

Информирование  граждан  о  работе  комиссий
по  соблюдению  требований  к  служебному
поведению  муниципальных  служащих  ОМС
ПМО и  урегулированию  конфликта  интересов
в  разделах  комиссий  на  официальных  сайтах
ОМС ПМО

Администрация
ПМО,

ОМС УМИ ПМО,
ОМС УК ПМО,
ОМС УО ПМО

по мере проведения
заседаний комиссии

Открытость деятельности ОМС
ПМО в вопросах

противодействия коррупции

48.

Размещение на сайтах ОМС ПМО сведений:
1)  о  расходах,  доходах,  об  имуществе

и  обязательствах  имущественного  характера
лиц,  замещающих  муниципальные  должности,
муниципальных служащих, должности которых
включены  в  перечень  должностей
муниципальной  службы,  а  также  расходах,
доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера их супругов (супруг)
и несовершеннолетних детей;

2) о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного  характера  руководителей
муниципальных  учреждений,  их  супругов
(супруг) и несовершеннолетних детей

Администрация
ПМО,

Дума ПМО,
Счетная палата ПМО,

ФУ Администрации
ПМО,

ОМС УК ПМО,
ОМС УО ПМО,

ОМС УМИ ПМО

в течение 14 рабочих
дней 

с даты окончания срока 
их предоставления

Открытость деятельности ОМС
ПМО в вопросах

противодействия коррупции

49. Раздел 9. Обеспечение участия институтов гражданского общества в противодействии коррупции 

50.

Обеспечение  участия  Общественной  палаты
ПМО  в  разработке  планов  мероприятий
по противодействию коррупции в ОМС ПМО

Администрация
ПМО,

Общественная палата
ПМО

при разработке планов
мероприятий

по противодействию
коррупции в ОМС
ПМО и внесении
изменений в них

Привлечение
общественности

к обсуждению и принятию 
решений по реализации 

антикоррупционных 
мероприятий в целях повышения



18

1 2 3 4 5

результативности проводимой в
ОМС ПМО антикоррупционной

работы

51.

Участие  членов  Общественной  палаты  ПМО,
представителей  Полевского  филиала
Свердловского  областного  Союза
промышленников  и  предпринимателей
в заседаниях комиссии по координации работы
по  противодействию  коррупции  в  Полевском
муниципальном округе Свердловской области

Администрация
ПМО,

общественные
организации

в соответствии
с планом работы

комиссии

Привлечение
общественности

к обсуждению и принятию 
решений по реализации 

антикоррупционных 
мероприятий в целях повышения

результативности комиссии
по координации работы

по противодействию коррупции
в Полевском муниципальном
округе Свердловской области

52.

Привлечение  представителей  институтов
гражданского  общества  к  работе  комитетов
Думы  ПМО  по  подготовке  нормативных
правовых  актов  и  других  решений,
затрагивающих  права  и  законные  интересы
граждан и организаций 

Дума ПМО, 
Общественная палата

ПМО
постоянно 

Привлечение
общественности

к  обсуждению и принятию 
решений,

укрепление доверия к органам
власти, соблюдение прав

и интересов граждан  

53. Раздел 10. Антикоррупционное просвещение граждан

54.

Проведение  информационной  кампании
по информированию граждан о преимуществах
получения  государственных  и  муниципальных
услуг в электронной форме

Администрация
ПМО, 

ФУ Администрации
ПМО,

ОМС УМИ ПМО,
ОМС УК ПМО, 
ОМС УО ПМО,

МБУ «УГХ» ПМО, 
МКУ «ЦСКУ» ПМО

ежегодно

Открытость деятельности ОМС
ПМО в вопросах

противодействия коррупции,

минимизация коррупционных
рисков



19

1 2 3 4 5

55.

Подготовка  и  размещение  просветительских
материалов,  направленных  на  борьбу
с  проявлениями  коррупции,  в  подразделах
«Антикоррупционное  просвещение  граждан»
разделов,  посвященных  вопросам
противодействия  коррупции,  на  официальных
сайтах  ОМС  ПМО,  ФУ  Администрации  ПМО
в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет» 

Администрация
ПМО,

ФУ Администрации
ПМО,

ОМС ПМО

постоянно

Открытость деятельности ОМС
ПМО, ФУ Администрации ПМО

в вопросах
противодействия коррупции

Формирование у граждан
негативного отношения

к коррупционному поведению

56.

Распространение  информационно-
аналитических  материалов  для  различных
категорий  населения  по  различным  аспектам
противодействия  коррупции,  в  том  числе
с использованием интернет-ресурсов 

сектор
информационно-
аналитической

работы
и взаимодействия

со средствами
массовой

информации
Аппарата

Администрации
ПМО,

ОМС ПМО, 
ФУ Администрации

ПМО

постоянно

Открытость деятельности ОМС
ПМО, ФУ Администрации ПМО

в вопросах
противодействия коррупции

Формирование у граждан
негативного отношения

к коррупционному поведению

57. Раздел 11. Исполнение иных мероприятий 

58.

Актуализация  информации,  находящейся
в  личных  делах  лиц,  замещающих  должности
муниципальной  службы  в  ОМС  ПМО,  ФУ
Администрации ПМО;
доведение  актуализированных  таблиц
с  анкетными  данными  лиц,  замещающих
должности  муниципальной  службы
в  соответствующем  ОМС  ПМО, ФУ

ОМС ПМО,
ФУ Администрации

ПМО,

до 1 января года,
следующего

за отчетным годом

Повышение эффективности
механизмов

предотвращения и урегулирования
конфликта интересов



20

1 2 3 4 5

Администрации  ПМО,  их  родственников
и  свойственников  до  сведения  руководителей
ОМС  ПМО,  ФУ  Администрации  ПМО,
руководителей  структурных  подразделений
в целях предотвращения конфликта интересов

59.

Информирование Департамента
противодействия  коррупции  Свердловской
области  ОМС  ПМО
в соответствии с подпунктом 2 пункта 4-1 Указа
Губернатора  Свердловской  области
от  19.08.2016  №  480-УГ  «О  едином
региональном интернет-портале для размещения
проектов  нормативных  правовых  актов
Свердловской  области  и  муниципальных
нормативных  правовых  актов  в  целях
их  общественного  обсуждения  и  проведения
независимой  антикоррупционной  экспертизы»
об  изменении  адресов  официальных  сайтов
ОМС  ПМО,  ФУ  Администрации  ПМО
в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»  (далее  – сеть  «Интернет»)
для  организации  внесения  соответствующих
изменений  в  модуль  «Независимая
антикоррупционная  экспертиза»
информационной  системы  Свердловской
области  «Открытое  Правительство
Свердловской  области»  в  сети  «Интернет»
по  адресу  www.open.midural.ru
(с  дублированием  информации  заведующему
сектором  протокола и организационной работы
Аппарата Администрации ПМО)

ОМС ПМО,
ФУ Администрации

ПМО

в течение 5 рабочих
дней со дня изменения
адресов официальных

сайтов ОМС ПМО,
ФУ Администрации

ПМО в сети
«Интернет»

Соблюдение требований
законодательства



21

1 2 3 4 5

60.

Проведение  мероприятий
по  профессиональному  развитию  в  сфере
противодействия  коррупции
для муниципальных служащих ОМС ПМО, ФУ
Администрации  ПМО,  в  должностные
обязанности  которых  входит  участие
в  противодействии  коррупции,  включая
их  обучение  по  дополнительным
профессиональным  программам  в  сфере
противодействия коррупции 

ОМС ПМО,
ФУ Администрации

ПМО

ежеквартально, 
за I квартал отчетного

года – 
до 1 апреля отчетного

года; 
за II квартал отчетного

года – 
до 1 июля отчетного

года; 
за III квартал отчетного

года – 
до 1 октября отчетного

года; 
за отчетный год – до 30
декабря отчетного года

Повышение эффективности
деятельности

муниципальных служащих,
 в должностные обязанности

которых входит участие
в противодействии

коррупции

61. Проведение  мероприятий  по  профес-
сиональному развитию в сфере противодействия
коррупции  для  лиц, впервые  поступивших
на  муниципальную  службу  в  ОМС  ПМО,
должности  которых  включены  в  Перечень
должностей,  замещение  которых  связано
с  коррупционными  рисками,  утвержденный
решением Думы Полевского городского округа
от  14.05.2015  №  309  «О  Перечне  должностей
муниципальной  службы  в  органах  местного
самоуправления Полевского городского округа,
при  назначении  на  которые  и  при  замещении
которых  муниципальные  служащие  обязаны
представлять  сведения  о  доходах,  расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера,  а  также  сведения  о  доходах,
расходах,  об  имуществе  и  обязательствах

ОМС ПМО,
отраслевые 

функциональные
органы 

ежеквартально, 
за I квартал отчетного

года – 
до 1 апреля отчетного

года; 
за II квартал отчетного

года – 
до 1 июля отчетного

года; 
за III квартал отчетного

года – 
до 1 октября отчетного

года; 
за отчетный год – до 30
декабря отчетного года

Формирование у муниципальных
служащих

негативного отношения
к коррупционному

поведению



22

1 2 3 4 5

имущественного  характера  своих  супруг
(супругов)  и  несовершеннолетних  детей»,
по  образовательным  программам  в  области
противодействия коррупции

62.

Проведение  мероприятий
по  профессиональному  развитию  в  сфере
противодействия  коррупции
для муниципальных служащих ОМС ПМО, ФУ
Администрации  ПМО,  в  должностные
обязанности  которых  входит  участие
в  проведении  закупок  товаров,  работ,  услуг
для обеспечения муниципальных нужд, включая
обучение указанных муниципальных служащих
по  дополнительным  профессиональным
программам  в  сфере  противодействия
коррупции

ОМС ПМО,
ФУ Администрации

ПМО

ежеквартально, 
за I квартал отчетного

года – 
до 1 апреля отчетного

года; 
за II квартал отчетного

года – 
до 1 июля отчетного

года; 
за III квартал отчетного

года – 
до 1 октября отчетного

года; 
за отчетный год – до 30
декабря отчетного года

Повышение эффективности
механизмов

предотвращения коррупции
и урегулирования

конфликта интересов
при проведении закупок

товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных

нужд

63. Факты  выявленных  конфликтов  интересов
между  участником  закупки  и  заказчиком
при  осуществлении  закупок  в  соответствии
с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года
№  44-ФЗ  «О  контрактной  системе  в  сфере
закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»
(аналитическую  информацию
по  Администрации  ПМО  готовит  отдел
муниципального  контроля  Администрации
ПМО и предоставляет в сектор муниципальной
службы,  противодействия  коррупции

ОМС ПМО, 
ФУ Администрации

ПМО,
муниципальные

учреждения,
подведомственные 

Администрации ПМО

ежеквартально ,
до 1 числа месяца,

следующего 
за отчетным периодом

Своевременное предупреждение
и пресечение коррупционных
проявлений при проведении

закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения

муниципальных нужд



23

1 2 3 4 5

и  кадрового  обеспечения  Аппарата
Администрации ПМО)

64.

Подготовка  предложений  по  систематизации
и  актуализации  нормативной  правовой  базы
в сфере противодействия коррупции,  учитывая
необходимость  своевременного  приведения
норм  законодательства  о  противодействии
коррупции  в  соответствие  с  нормами  иного
законодательства  Российской  Федерации,
устранения  пробелов  и  противоречий
в  правовом  регулировании  в  сфере
противодействия  коррупции,  а  также
неэффективных  и  устаревших  норм,
содержащихся  в  нормативных  правовых  актах
Российской  Федерации  о  противодействии
коррупции 

ОМС ПМО, 
ФУ Администрации

ПМО,
муниципальные

учреждения,
подведомственные 

ОМС ПМО

до 15 сентября
Совершенствование нормативной

правовой базы по противодействию 
коррупции

65.

Мониторинг хода реализации в ОМС ПМО, ФУ
Администрации  ПМО,  муниципальных
учреждениях,  подведомственных  ОМС  ПМО,
Национального плана и анализ его результатов
(анализ  результатов  готовят  ОМС  ПМО,  ФУ
Администрации ПМО и предоставляют в отдел
муниципального  контроля  Администрации
ПМО)

ОМС ПМО, 
ФУ Администрации

ПМО,
муниципальные

учреждения,
подведомственные 

ОМС ПМО

ежеквартально, 
за I квартал отчетного

года – 
до 1 апреля отчетного

года; 
за II квартал отчетного

года – 
до 1 июля отчетного

года; 
за III квартал отчетного

года – 
до 1 октября отчетного

года; 
за отчетный год – до 30
декабря отчетного года

Профилактика и предупреждение
нарушений законодательства

о противодействии коррупции



24

1 2 3 4 5

66.

Представление в Департамент противодействия
коррупции  Свердловской  области  отчета
о  результатах  выполнения  Плана  мероприятий
ОМС ПМО по противодействию коррупции

Администрация ПМО

один раз в полугодие,
до 20 июля отчетного

года 
и до 20 января года,

следующего 
за отчетным

Своевременное представление
отчетности

67.

Размещение  в  разделе,  посвященном вопросам
противодействия  коррупции,  официального
сайта Администрации  ПМО  в информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»
(http://polevsk.midural.ru) отчета  о  результатах
выполнения  Плана  мероприятий  ОМС  ПМО
по противодействию коррупции

Администрация ПМО

один раз в полугодие, 
до 1 августа отчетного

года 
и до 1 февраля года,

следующего 
за отчетным

Открытость деятельности ОМС
ПМО в вопросах противодействия

коррупции

Используемые сокращения:

Администрация ПМО – Администрация Полевского муниципального округа;
Дума ПМО – Дума Полевского муниципального округа Свердловской области;
ОМС ПМО – органы местного самоуправления Полевского муниципального округа Свердловской области;
ПМО – Полевской муниципальный округ Свердловской области;
ОМС УО ПМО – орган местного самоуправления Управление образованием Полевского муниципального округа Свердловской области;
ОМС УК ПМО – орган местного самоуправления Управление культурой Полевского муниципального округа Свердловской области;
ОМС  УМИ  ПМО  –  орган  местного  самоуправления  Управление  муниципальным  имуществом  Полевского  муниципального  округа
Свердловской области;
ФУ Администрации ПМО – Финансовое управление Администрации Полевского муниципального округа;
МБУ «УГХ» ПМО – муниципальное бюджетное учреждение «Управление городским хозяйством» Полевского муниципального округа
Свердловской области;
МКУ «ЦСКУ» ПМО – муниципальное казенное учреждение «Центр социально-коммунальных услуг» Полевского муниципального округа
Свердловской области;
АСУ ИОГВСО – автоматизированная система управления деятельностью исполнительных органов государственной власти Свердловской
области;



25

ГБУ  СО  «МФЦ»  ‒ государственное  бюджетное  учреждение  Свердловской  области  «Многофункциональный  центр  предоставления
государственных и муниципальных услуг»;
МФЦ ‒ Полевской отдел государственного бюджетного учреждения Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг».



26

Приложение № 1
к Плану мероприятий 
органов местного самоуправления 
Полевского муниципального округа 
Свердловской области по противодействию 
коррупции 

ФОРМА

СВЕДЕНИЯ
о проведении антикоррупционной экспертизы прокуратурой г. Полевского 

и Министерством юстиции Российской Федерации по Свердловской области за период 
с ____________ по ___________ в ______ годах

№
п\п

Наименование 
муниципального нормативного
правового акта (далее – НПА)

ПМО, 
в отношении которого

проводилась антикоррупционная
экспертиза

Орган, проводивший
антикоррупционную

экспертизу НПА

Дата подготовки
заключения

Коррупциогенные факторы,
которые были выявлены в ходе
антикоррупционной экспертизы

*

Результаты рассмотрения
заключения антикоррупционной

экспертизы **

*Коррупциогенные  факторы  должны  быть  указаны  в  соответствии  с  методикой,  утвержденной  Постановлением  Правительства
Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96

**В данной графе указывается, что высказанные в заключении замечания учтены, не учтены или учтены частично



27

Приложение № 2
к плану мероприятий 
органов местного самоуправления 
Полевского муниципального округа 
Свердловской области по противодействию 
коррупции

ФОРМА

СВЕДЕНИЯ
о проведении независимой антикоррупционной экспертизы за период 

с ____________ по ____________ в ________ годах

№ п/п

Фамилия имя отчество или
организационно-правовая форма 

и полное наименование
подготовившего заключение

независимого эксперта,
аккредитованного Министерством

юстиции РФ, свидетельство 
об аккредитации
от _____ № _____

Дата подготовки
заключения

Наименование НПА, 
в отношении которого

проводилась
независимая

антикоррупционная
экспертиза *

Коррупциогенные
факторы, которые были

выявлены 
в ходе независимой
антикоррупционной

экспертизы **

Результаты
рассмотрения
заключения
независимой

антикоррупцион
ной экспертизы

***

Исходящий 
дата и № ответа,
направленного
независимому

эксперту

*Копия заключения обязательно должна прилагаться к таблице
**Коррупциогенные  факторы должны быть  указаны в  соответствии  с  методикой,  утвержденной Постановлением Правительства

Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96
***В данной графе указывается, что высказанные в заключении замечания учтены, не учтены или учтены частично



28

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы 
Полевского городского округа
от 20.12.2024 № 1668
«Об утверждении Плана мероприятий 
органов местного самоуправления Полевского 
муниципального округа Свердловской области
по противодействию коррупции и перечня 
целевых показателей реализации Плана 
мероприятий
органов местного самоуправления Полевского  
муниципального округа Свердловской области
по противодействию коррупции»

Перечень целевых показателей реализации Плана мероприятий органов местного самоуправления
Полевского муниципального округа Свердловской области по противодействию коррупции

№
п/п

Наименование целевого показателя Единица измерения Значение целевого показателя

1 2 3 4

1.

Количество  муниципальных  служащих,  в  том  числе
в  должностные  обязанности  которых  входит  участие
в  проведении  закупок  товаров,  работ,  услуг
для  обеспечения  муниципальных  нужд,  прошедших
обучение по антикоррупционной тематике

человек 2

2.

Доля  заседаний  комиссий  по  соблюдению  требований
к  служебному  поведению  муниципальных  служащих
Полевского муниципального округа Свердловской области
и  урегулированию  конфликта  интересов,  информация
о  которых  размещена  на  сайтах  органов  местного
самоуправления,  от  общего  количества  проведённых
заседаний комиссий

процентов 100



29

1 2 3 4

3. Доля регламентированных муниципальных услуг процентов 100

4.

Доля  муниципальных  услуг,  предоставляемых
в  МФЦ,  от  общего  количества  государственных
и  муниципальных  услуг,  рекомендованных
к предоставлению в МФЦ

процентов 95

5.

Доля  размещенной  актуальной  информации
на  официальном  сайте  Администрации  Полевского
городского  округа  (https://полевской-онлайн.рф)  в  сети
«Интернет»  о  предоставлении  государственных
и  муниципальных  услуг  органами  местного
самоуправления,  муниципальными  учреждениями,
о  возможности  получения  обратной  связи
от  граждан  о  качестве  предоставления  государственных
и  муниципальных  услуг,  предоставляемых  органами
местного  самоуправления,  муниципальными
учреждениями

процентов 100

6.

Доля  материалов  проверок  расходования  средств
областного  и  местного  бюджетов,  направленных
в Прокуратуру г. Полевского в целях изучения на предмет
выявления  коррупционных  преступлений,  от  общего
количества материалов проведенных проверок

процентов 100

7.

Доля  привлеченных  виновных  лиц  за  использование
средств  местного  бюджета  к  юридической
ответственности,  от  общего  количества  выявленных
факторов нарушений 

процентов 100

8.

Количество  обоснованных  жалоб  в  отношении  закупок
товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  муниципальных
нужд  ,  в  том  числе  по  нецелевому  использованию
бюджетных  средств,  выделяемых  на  проведение
противоэпидемических  мероприятий,  на  реализацию
национальных проектов

единиц 2



30

1 2 3 4

9.
Количество  лиц,  привлеченных  к  административной
ответственности  за  нарушения  законодательства  в  сфере
закупок товаров, работ, услуг 

человек 1

10.

Доля проектов нормативных правовых актов, в отношении
которых  была  проведена  антикоррупционная  экспертиза,
в  общем  количестве  подготовленных  нормативных
правовых актов

процентов 100

11.

Доля муниципальных служащих, замещающих должности
муниципальной службы в ОМС ПМО, ФУ Администрации
ПМО  (далее  – муниципальные  служащие),  обязанных
представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе
и  обязательствах  имущественного  характера  (далее  –
сведения о доходах) и представивших сведения о доходах
не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным годом,
от  общего  количества  муниципальных  служащих,
обязанных представлять сведения о доходах

процентов 100

12.

Доля  руководителей  муниципальных  учреждений
Полевского  муниципального  округа  Свердловской
области, представивших сведения о доходах, об имуществе
и  обязательствах  имущественного  характера,  от  общего
количества руководителей муниципальных учреждений 

процентов 100

13.

Доля муниципальных служащих, обязанных представлять
сведения о доходах, в отношении которых представленные
ими  сведения  о  доходах размещены  на  официальных
сайтах ОМС ПМО, ФУ Администрации ПМО  от общего
количества  муниципальных  служащих,  обязанных
представлять  сведения  о  доходах,  подлежащие
размещению  на  официальных  сайтах  ОМС  ПМО,  ФУ
Администрации ПМО в сети «Интернет»

процентов 100



31

1 2 3 4

14.

Доля  руководителей  муниципальных  учреждений
Полевского  муниципального  округа  Свердловской
области,  в  отношении  которых  опубликованы  сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера,  от  общего  количества  руководителей
муниципальных  учреждений,  представивших  сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера

процентов 100


	ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

